ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

82.892.373/0001-89

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  122/2020 - PR

122/2020

122/2020

25/11/2020

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

R F COMERCIO DE CAMINHOES LTDA     (6846)

1 VEÍCULO CAMINHÃO CAÇAMBA (6X4) TRAÇADO NOVO, ZERO
QUILÔMETRO, DO ANO DA AQUISIÇÃO NA COR BRANCO,
CAPACIDADE DE NO MINIMO 3 (TRÊS) PASSAGEIROS,
EQUIPADO COM VIDROS, TRAVAS E RETROVISORES
ELÉTRICOS, AR CONDICIONADO, BANCO DO MOTORISTA
COM REGULAGEM DE ALTURA, POTÊNCIA MINIMA DE 270
CV, TORQUE DE NO MINIMO 1000 NM, EMBREAGEM ACIMA
DE 390 MM, ABS ANTI-TRAVAMENTO, EBD, CONTROLE DE
TRAÇÃO, FREIO MOTOR DE CABEÇOTE, PESO BRUTO
TOTAL TÉCNICO DE NO MINIMO 26.000 KG, CAPACIDADE
MAXIMA DE TRAÇÃO ACIMA DE 42.000 KG E CARGA ÚTIL
ACIMA DE 18.000 KG, COM CAÇAMBA BASCULANTE COM
CAPACIDADE DE 12M³  SEM A NECESSIDADE MADEIRA NA
PARTE SUPERIOR, E PORTA TRASEIRA COM ABERTURA
BASCULANTE E LATERAL, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. - Marca: VOLKSWAGEN CONSTELLA

UND 1,00  0,0000 454.300,00    454.300,00

Total do Fornecedor: 454.300,00

Total Geral: 454.300,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

122/2020

122/2020-PR

PREGÃO PRESENCIAL

03/03/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO (6X4) TRAÇADO NOVO, COM
CAÇAMBA BASCULANTE NOVA, PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E
INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, CONFORME EMENDA
PARLAMENTAR Nº 37860004, CONVÊNIO 898366

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   3   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva